

Din Anlayışındaki Yorum Farklılıklarının Sebepleri



Din: Allah tarafından Hz. Muhammed'e (s.a.v.) gönderilen, insanları özgür iradesiyle iyi ve doğruya yönlendiren kurallar bütünüdür.

Peygamberimiz, insanlarla konuşurken onların anlayış ve bilgi düzeylerine göre konuşulmasını tavsiye etmiştir. Bunun nedeni herkesin anlayış düzeyinin aynı olmamasıdır. Farklı anlayış düzeyinde olmak aynı zamanda dinin farklı şekilde yorumlanmasının da temel nedenlerinin başında gelmektedir.

Din anlayışı: Dinin farklı anlaşılmasıdır ama yanlış anlaşılması değildir.

DİN	DİN ANLAYIŞI
Vahye dayanır	Vahyin yorumuna dayanır.
Tektir	Çok olabilir.
Değişmez	Değişebilir.

İnsan düşüncesini etkileyen temel faktörler

Aile	Çevre	Eğitim	Algılama düzeyi	Ekonomik şartlar
------	-------	--------	-----------------	------------------

“...Bugün size dininizi ikmal ettim, üzerinize nimetimi tamamladım ve sizin için İslam'ı beğendim...” (Maide/3)



Ayet



“İnsanlara akılları ölçüsünde hitap ediniz.”

Hadis

Spot Bilgiler

Dikkat

Dinin kuralları değişmez. Ancak din anlayışı farklılık gösterebilir. Dinin farklı kimselerce yorumlanması sonucu aslına sadık

kalmak şartıyla ortaya çıkan bazı farklılıklar zenginlik olarak kabul edilmelidir. Bu konuda en önemli konu yorumlayacak kişinin ehil olması, samimi ve iyi niyetle bu işi yapmasıdır.

Püf Noktası

Din anlayışındaki farklılıklar, o dinin genel çerçevesinin dışına çıkmadıkça hangi mezhebe bağlı olduğunun büyük bir önemi yoktur. Unutulmamalıdır ki

haram olmadığı sürece insanın karşısına çıkan farklı yol ve yöntemlerden birinin seçilmesi günah değildir. Peygamberimiz için haram olmadığı sürece karşılaştığı iki yoldan kolay olanını tercih ederdi denilmiştir.

Biliyor musunuz?

Peygamberimizin; farklı bakış açlarına sahip olmayı zenginlik ve rahmet olarak, bu farklılıklar nedeniyle yapılan çatışma ve ortaya çı-

kan ayrılığı ise ümmeti için azap olarak nitelediğini haram olmadığı sürece bir konuda karşılaştığı yollardan kolay olanını tercih ettiğini, ümmetine kolaylık dileğini biliyor muydunuz?

Yorum farklılıklarının sebepleri;



İslam alimlerinin yaşadıkları bölgeler farklı kültürlerle sahip insanlardan oluşuyordu. Bu nedenle İslam alimleri farklı metotlar kullandılar ve bu da dinin farklı yorumlarının ortaya çıkmasına neden olmuştur. Yorum farklılıklarının sebepleri;



Dinin hükümleri değişmezken o hükümlerin uygulanması konusunda toplumdan topluma farklı uygulamalar da görülebilir. Aslı bozulmadan bazı farklılıkların görülmesi kolaydır. Örneğin elbise ve giyim konusunda farklı kültürlerde farklı uygulamalar varken bu konuda neyin haram neyin helal olduğu belirlenmiştir. Helaller haram, haramlar helal kabul edilmedikten sonra örtünmenin şekli farklı ülkelerde farklı şekillerde yapılmaktadır.

Onlar, Allah'ın dininden başkasını mı arıyorlar? Halbuki göklerde ve yerde ne varsa hepsi, ister istemez O'na boyun eğmiştir ve O'na döndürülüp götürüleceklerdir. (Ali İmran/83)

Ayet



Sizin de arkadaşlarınızla birlikte aynı resme bakıp farklı yorumlar yaptığınız, aynı içeceği içip farklı şekilde değerlendirdiğiniz veya aynı filmi izleyip farklı bakış açılarıyla fikir belirttiğiniz oluyor mu? İslam alimleri de farklı bakış açılarıyla ya da çevresel ve kültürel farklılıklardan dolayı aynı ayet ve hadisleri farklı bir anlayışla yorumlamıştır.



Not Alalım
